
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                

«Алексинская средняя общеобразовательная школа имени К.И. Ракутина» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                             № 186/01-04 

Об организации деятельности 

отряда ЮИД 

 

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в 

проведении работы по изучению правил дорожного движения и безопасности дорожного 

движения, профилактике детского дорожно- транспортного травматизма, 

приказываю: 

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном 

году из числа учащихся 5-х классов МБОУ Алексинская СОШ 

1.1.Утвердить состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

1.2.Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 2) 

1.3.Утвердить Положение об отряде ЮИД (приложение 3). 

2. Назначить ответственного за организацию и координацию деятельности отряда ЮИД 

Новикова И.А., учителя ОБЖ. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Иванову Н.В. 

 

 

 

    Директор МБОУ Алексинская СОШ                                                    Д.Н. Куриленкова 

 

 


